הישיבה השלוש מאות חמישים וחמש )שנה(

ביום י' במרחשוון התשע"ח )30 באוקטובר 2017( בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

החברים עוזי אורנן, יואל אליצור, סיריל אסלנוב, משה בר־אשר )יו"ר(, הנוכחים:
יוחנן ברויאר, מלכה זמלי, קציעה כ"ץ, מרדכי מישור, שלמה נאה, יוסף
עופר, שמואל פסברג, שמחה קוגוט, מנחם קיסטר, אורה שורצולד, עפרה

תירוש־בקר;
החברים־היועצים חנוך גמליאל, יעל רשף, אבי שמידמן;

האלה.

אושרה בלי הצבעה רשימת מונחי תורת הצורות של ועדת הבלשנות, למעט מונחים
ספורים.

]הערת העורך: השלמות לרשימת המונחים בתורת הצורות אושרו בישיבה שנו.[

ה. אישור מונחים מתחומים שונים

הודעת ועדת המינוח המרכזית

המונחים שלהלן נדונו בשתי ישיבות של ועדת המינוח המרכזית: בכ"ד בשבט תשע"ז )20
בפברואר 2017( ובי"ב בתשרי תשע"ח )2 באוקטובר 2017(.

מונחי גאוגרפיה אנושית — השלמות
street dweller, street person — ]'ר רְחוֹב ]רווח 'הומלס דַּ .1

רוּת רְחוֹב דָּ .2
homeless; homeless person — ]יּוּר ]אדם שאין לו כתובת ומקום לינה קבוע חֲסַר דִּ .3
homelessness — ]יּוּר ]מצב שבו אדם מסוים חסר כתובת ומקום לינה קבוע חֶסְרוֹן דִּ .4

ר' גדיש: רשימות ההשלמות האלה נשלחו לחברי האקדמיה; איש לא העיר על ההצעות.

מ' בר־אשר: אם איש לא העיר, המונחים מתאשרים מאליהם.

בלי הצבעה אושרו המונחים.

ו. אישור הודעת ועדת הדקדוק; כתיב המילה מִחזור

הודעת ועדת הדקדוק למליאה

לפניכם החלטות ועדת הדקדוק מישיבותיה ביום כ' באלול תשע"ז )11 בספטמבר 2017(
וביום ה' בתשרי תשע"ח )25 בספטמבר 2017(.

דברי רקע באים בסוף הסעיפים בסוגריים מרובעים.

1. השלמות לכללי הכתיב המלא
א. בהחלטה על אי־כתיבת וי"ו כשבניקוד יש חטף קמץ )כלל ב, חריג 1( יתווסף האמור

באות דגושה:
לא תיכתב וי"ו לציון תנועת o שבניקוד מסומנת בחטף קמץ, אם איננו בראש המילה,
עֳלוֹ(... יוארך )יָאֳרַךְ( )ולא צוהוריים, פועולו, יואורך(.

3. קמע
למילה קָמֵעַ )בכללי הצירי( תתווסף ההערה הזאת: בספרות חז"ל ולאחריה קָמִיעַ.

]הצורה קָמֵעַ מוּרשת ממסורת אשכנז של הדורות האחרונים. אולם בספרות חז"ל ולאחריה
עִיל.[ המילה מנוקדת בחיריק במ"ם )בכתבי היד המנוקדים( וכתובה ביו"ד, כלומר משקלה פָּ

4. אַפּוֹטְרוֹפּוֹס ]ישיבה מיום י"ד בסיוון תשע"ה )1 ביוני 2015([
לבקשת הוועדה למונחי משפט הוחלט על נטיית המילה אַפּוֹטְרוֹפּוֹס כדלקמן:

סוּת. סוֹת. השם המופשט: אַפּוֹטְרוֹפְּ סִים, אַפּוֹטְרוֹפְּ סָה, אַפּוֹטְרוֹפְּ סִית או אַפּוֹטְרוֹפְּ אַפּוֹטְרוֹפְּ
הערה: בספרות חז"ל ואחריה מוכרים צורות וכתיבים אחרים, ובהם אפיטרופוס, אפיטרופא

ואפיטרופיא, אפיטרופים.
]המילה היוונית epitropo 'נאמן' נקרית בספרות חז"ל ואחריה בכתיבים שונים. בימינו
רווחת הצורה אפוטרופוס. בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות )תשכ"ב—1962( נשמרת
הסמ"ך ומתאפסת התנועה שלפניה תמיד )למשל: אפוטרופסו של הקטין, האפוטרופסים

הטבעיים, אפוטרופסותם(. ועדת הדקדוק אימצה את הנוהג הקיים.[

5. הפועל אָהַד
נטיית הפועל אָהַד תהיה כנטיית אָהַב: אהַֹד יאֹהַד, אֶאֱהַד יֶאֱהַד )תוספת לכלל על פועלי פ"א(.

]בדיקה העלתה שהדוברים מקישים בין אָהַב לאָהַד, ומצויות צורות כגון יֹאהד )ואף
בכתיב יוהד(.